
令和 4 年 1 月 吉 日 

各位 

金井度量衡株式会社 

空 間 情 報 技 術 部 

令和 4 年度施行 無人航空機機体登録制度 事前登録セミナー 

【ご案内】 

 

  謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

  さて、令和 2 年度に可決承認された、航空法における無人航空機機体登録制度について本年 6 月 20 日より 

施行（義務化）されることとなっており、その事前登録が令和 3 年 12 月 20 日～同年 6 月 19 日までの期間で 

実施中であることは、皆様もご存じのとおりでございます。 

これに伴い、大変多くのお問い合わせを頂戴している状況を鑑み、この度、弊社提携の行政書士により登録 

方法のご説明をさせていただくことといたしました。 

 つきましては、下記のとおりご案内いたしますので、万障繰り合わせの上ご参加くださいますよう、宜しく 

お願い申し上げます。 

謹白 

記 

（１）日 時 

   令和 4 年 2 月 10 日（木）  9:30～17:00（予定） 

 

（２）場 所 

   zoom 形式にて開催いたします。お申込みされた方に個別に URL をメールいたします。 

 

（３）内 容 

   別紙をご確認ください。 

 

（４）講 師 

   ドローン法務アドバイザー 行政書士 八角浩史氏（ http://hachihiro.com/ ） 

   （一般社団日本ドローンコンソーシアム 理事 兼 技能検定委員会委員⾧） 

 

（５）参加費 

   20,000 円（税別）/社 

 

（６）お申し込み 

   ・締 め 切 り：令和 4 年 1 月 31 日（月） 

   ・定 員：先着 50 社（予定） ※定員になり次第、締め切らせていただきます。 

   ・お申し込み：https://www.kanai.co.jp/event/1245/ に必要事項をご記入の上、お申し込みください。 

   ・お 支 払 い：受付後、請求書を発行いたします。なお、事前入金となりますのでご了承ください。 

 

（７）お問い合わせ 

   金井度量衡株式会社 Mail ： seminar@kanai.co.jp 

以上 



 

＜別紙＞ 

 

令和 4 年度施行 無人航空機 機体登録制度 事前登録セミナー 

【概要】 

 

9:30～10:00 

（１）機体登録制度について 

①機体登録制度とは（主旨・概要） 

②リモート ID について 

 

10:00～12:00（途中休憩有） 

（２）G-viz 登録 

①G-viz とは 

②登録の手引き 

③実演 

 

13:00～15:00（途中休憩有） 

（３）機体登録（令和 3 年 12 月 20 日～令和 4 年 6 月 19 日までの事前登録） 

①機体登録の流れ 

②登録の手引き 

③実演 

 

15:00～16:00 

（４）令和 4 年度施行 改正航空法について 

①機体認証制度 

②操縦ライセンス制度 

③運行管理ルールの徹底 

 

16:10～17:00 

（５）質疑応答 

 

 

 

※内容は都合により予告なく変更する場合があります。 

※時刻は目安です。 

※質疑応答は随時チャットでも承ります。 

 


